

Marca - Modelo: HYUNDAI - I10 (D) 5P (19-23)

Fecha Peritacion: 20/02/2025

Kms: 22098

### PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
6101L	92101K7000	Faro iz	1,00	246,36			246,36
6101R	92102K7000	Faro dr	1,00	246,36			246,36
61211	95830K7000	Ud control faros	1,00	156,00			156,00
61D0L	92207K7100	Faro luz diurna iz	1,00	84,41			84,41
61D0R	92208K7100	Faro luz diurna dr	1,00	84,41			84,41
69050	86510K7000	Paragolpes dl	1,00	306,91			306,91
69060	64900K7000	Travesía paragolpes dl	1,00	201,70			201,70
69070	86520K7000	Absorbedor paragolpes dl	1,00	41,39			41,39
69100	86570K7000	Refuerzo paragolpes dl	1,00	114,16			114,16
6915L	86525K7000	Soporte iz paragolpes dl	1,00	26,29			26,29
69510	86531K7000	Rejilla paragolpes dl	1,00	121,50			121,50
69550	86350K7010	Rejilla central paragolpes dl	1,00	725,42			725,42
69680	86300K7000	Emblema dl	1,00	51,93			51,93
70010	66400K7000	Capó dl	1,00	330,52			330,52
7021L	66910K7000	Bisagra iz capó dl	1,00	14,40			14,40
7021R	66920K7000	Bisagra dr capó dl	1,00	15,82			15,82
70510	81130K7000	Cerradura capó dl	1,00	57,02			57,02
7101L	66311K7120	Aleta dl iz	1,00	196,11			196,11
7101R	66321K7120	Aleta dl dr	1,00	176,43			176,43
85010	86110K7030	Luna parabrisas	1,00	405,72			405,72
85020	VAR1032000	Jgo pegado luna parabrisas	1,00	35,00			35,00
71710	64101K7000	Frente dl	1,00	271,66			271,66
14020	25310K7000	Radiador motor	1,00	276,92			276,92
145F0	25380K7000	Conj ventilador radiador	1,00	671,33			671,33
66100	97606G6000	Condensador a/c completo	1,00	302,37			302,37
57010	84710K7000NNB	Tablero instrumentos	1,00	1624,31			1624,31
66360	97762K7010	Tubo salida compresor a/c	1,00	86,62			86,62
66710	97775K7020	Jgo tubos evaporador a/c	1,00	618,73			618,73
35210	80100K7000NNB	Airbag volante	1,00	542,65			542,65
56010	95910K7200	Ud control airbag	1,00	424,65			424,65
57300	80300K6000	Airbag tablero	1,00	344,18			344,18
9705L	88810K7000NNB	Cinturón dl iz	1,00	178,02			178,02

9705R	88820K7100NNB	Cinturón dl dr	1,00	178,02	178,02
9710L	88830K7000NNB	Anclaje cinturón dl iz	1,00	59,68	59,68
9710R	88840K7000NNB	Anclaje cinturón dl dr	1,00	61,99	61,99
G1401	ASTM-X	Anticongelante	1,00	15,00	15,00
G6613	R1234YF	Fluido refrigerante a/c	1,00	100,00	100,00

## MANO DE OBRA

Precio/Hora: 36,80

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
18600A00	Ajustar faros	0,30	36,80	11,04
92000R0B	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr			
56910R00	Sustituir Airbag volante	0,30	36,80	11,04
56910R00	Desmontar y montar Airbag volante			
92000R0B	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,10	36,80	3,68
18600A00	Ajustar faros			
95830R00EM	Sustituir Ud control faros	0,20	36,80	7,36
95910R00	Sustituir Ud control airbag	0,20	36,80	7,36
66300R0B	Sustituir Aleta dl iz / Sustituir Aleta dl dr	0,60	36,80	22,08
86451R00	Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz			
86451R0R	Desmontar y montar Protector pase rueda dl dr			
66400R00	Sustituir Capó dl	0,30	36,80	11,04
66400R00	Desarmar/Despiezar Capó dl			
79110R0B	Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,30	36,80	11,04
86111R00	Sustituir Luna parabrisas	2,00	36,80	73,60
85101R00	Desmontar y montar Retrovisor interior			
85823R00	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz			
85823R0R	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr			
86150R00	Desmontar y montar Rejilla torpedo			
98300R00	Desmontar y montar Brazo iz limpiaparabrisas			
98300R0R	Desmontar y montar Brazo dr limpiaparabrisas			
86512R00	Sustituir Paragolpes dl	1,00	36,80	36,80
86512R00	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
86594R00EM	Sustituir Soporte iz paragolpes dl	0,10	36,80	3,68
EM71710	Sustituir Frente dl	4,50	36,80	165,60
09760A00	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
25300R00	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor			
66400R00EM	Desmontar y montar Capó dl			
86510R00EM	Desmontar y montar Paragolpes dl			
86530R00	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl			
92000R00	Desmontar y montar Faro iz			
92000R0R	Desmontar y montar Faro dr			
97606R00	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo			
EM88880	Puesta en bancada	2,50	36,80	92,00
GtT7126L	Reparar Pase rueda-larguero dl iz	3,00	36,80	110,40
GtT7126R	Reparar Pase rueda-larguero dl dr	3,00	36,80	110,40
97762R00	Sustituir Tubo salida compresor a/c	0,10	36,80	3,68

97763R00	Sustituir Jgo tubos evaporador a/c	0,50	36,80	18,40
GtT88884	Verificar Carrocería	1,50	36,80	55,20
84710R00	Sustituir Tablero instrumentos	1,50	36,80	55,20
84710R00EM	Desmontar y montar Tablero instrumentos			
EM57010D	Desvestir y vestir tablero instrumentos			
88810R0B	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0,70	36,80	25,76
85831R00	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz			
85831R0R	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr			
85835R00	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz			
85835R0R	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr			
88830R0B	Sustituir Anclaje cinturón dl iz / Sustituir Anclaje cinturón dl dr	0,10	36,80	3,68
88287R00EM	Desmontar y montar Guarnecido int banqueta dl iz			
88287R0REM	Desmontar y montar Guarnecido int banqueta dl dr			

## PINTURA

Precio/Hora: 36,80

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Pase rueda-larguero dl dr		1,00		
Pintar Pase rueda-larguero dl dr				
Pintar Pase rueda-larguero dl iz		1,00		
Pintar Pase rueda-larguero dl iz				
Pintar Aleta dl dr		1,00		
Pintar Aleta dl dr				
Pintar Aleta dl iz		1,00		
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Bisagra dr capó dl		1,00		
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl		1,00		
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Capó dl		1,00		
Pintar Capó dl				
Pintar Paragolpes dl		1,00		
Pintar Paragolpes dl				
Resumen Piezas Afectadas		1,00		200,00
Pintar Resumen Piezas Afectadas		8,00		294,40

## RESUMEN

### PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	9393,99 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
<b>TOTAL Piezas</b>	=	<b>9393,99 €</b>

### PINTURA

M.O.Pintura(8h)	=	294,40 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(8h)	=	294,40 €
Materiales Pintura(€)	=	200,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
<b>Total Materiales Pintura</b>	=	<b>200,00 €</b>
Descuentos Pintura	=	0,00 €

<b>MANO DE OBRA</b>			
Total M.O.(22.80 h.)	=	839,04 €	
<b>Descuentos M.O</b>	=	<b>0,00 €</b>	
<b>TOTAL M.O.</b>	=	<b>839,04 €</b>	

		<b>TOTAL Pintura</b>	=	<b>494,40 €</b>
<b>VARIOS</b>				
		<b>TOTAL VARIOS</b>	=	<b>0,00 €</b>

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	10727,43 €
Descuento sobre total(10%)	=	1072,74 €
Base imponible	=	9654,69 €
IVA (21,00%)	=	2027,48 €
Franquicia	=	0,00 €
<b>Total</b>	=	<b>11682,17 €</b>